Уважаемые педагоги!
Прошу принять к сведению информацию о подготовке и проведении региональной олимпиады по курсу «Севастополеведение» в 4–х классах.
1. Приказ № 47 от 03.02.2022 «О проведении региональной олимпиады по курсу «Севастополеведение» отправлен в ОО.
2. Методическое объединение учителей начальных классов ОО планирует и проводит школьный этап олимпиады самостоятельно в установленный срок. Варианты заданий  можно использовать из предложенных предметно-методической комиссии и разработанных  учителями ОО. По итогам ШЭ выдвигаются 2 лучших участника ШЭ, которые будут принимать участие в городском этапе.
3. Рекомендую использовать при подготовке к олимпиаде информацию, которая содержится в таблице
	Классы
	Периоды истории города Севастополя
	Школьный этап
(февраль 2022)
	Заключительный этап (март 2022)

	Учебные пособия
	Содержание заданий
	Учебные пособия, дополнительные источники
	Содержание
заданий

	4
	1.Основание города Севастополя
2. «Лазаревская эпоха» в истории Севастополя
3.Оборона Севастополя 1854-1855 гг.
4.Севастополь в годы Великой Отечественной войны
(по содержанию тетрадей)
	Тетрадь «Мой любимый город Севастополь» (1 часть)
	Обязательное задание
«Символы города Севастополя: гимн, герб, флаг»

	Тетрадь «Мой любимый город Севастополь»
(1 и 2 часть)

«Дневник севастопольского школьника» 2021-2022
	Обязательное задание
«Символы города Севастополя: гимн, герб, флаг»

Творческое задание «Подземные школы»
(Школы Севастополя в годы Великой Отечественной войны)

4. Необходимо до 4 марта 2022 прислать заявку (в соответствии с приказом).
Поливянная Екатерина Михайловна, методист ГАОУ ПО ИРО
(+79788482643